1

2022年１月 24日

各 位

株主優待制度の一部変更（「株主ご優待券」のご利用店舗変更）に関するお知らせ

 当社は、2022年２月末日現在の株主名簿に記載または記録される当社株式１単元（100株）以上ご保有の株主様に

贈呈する「株主ご優待券」のご利用店舗を一部変更することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１.ご利用店舗変更の理由

  当社は、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式への投資の魅力を高め、より多くの皆様

に当社を一層ご理解とご支援いただくこと、中長期的に当社株式を保有していただける株主様の増加を図ること

を目的とし、株主優待制度を導入しております。

2021年 12月 14 日付で株式会社アダストリア（以下、「アダストリア社」という。）より公表された「株式会社

ゼットンが実施する第三者割当増資の引受け及び株式会社ゼットン株式（証券コード 3057）に対する公開買付け

の開始予定並びにそれらに伴う資本業務提携契約の締結に関するお知らせ」及び 2021年 12月 30 日付「株式会社

ゼットン株式（証券コード 3057）に対する公開買付けの開始決定に関するお知らせ」のとおり、アダストリア社

による株式会社ゼットン（以下、「ゼットン社」という。）株式に対する公開買付け（以下、「本 TOB」という。）

が 2022年１月４日から同年２月 16日（30営業日）の期間実施されております。

当該公開買付け後の当社議決権比率（※１）にかかわらず、当該応募株券等の総数が買付予定数の下限（958,600

株）を満たし、アダストリア社による応募株券等の全部の買付け等が行われた際には、ゼットン社はアダストリ

ア社の連結子会社となる予定であります。これに伴い、2022年 9月 1 日より、今まで利用可能としておりました

「株主ご優待券」のご利用店舗を変更（以下、「本ご優待変更」という。）させていただきます。

  本ご優待変更は、アダストリア社のゼットン社株式に対する応募株券等の総数が買付予定数の下限（958,600

株）を満たし、アダストリア社による応募株券等の全部の買付け等が行われた際に実施させていただきます。一

方で、応募株券等の総数が 958,600 株未満となり、応募株券等の全部の買付け等が実施されなかった際に、株主

優待制度の変更が必要な事実が発生した場合、改めて公表させていただきます。

※１ 本プレスリリース公表日時点において、アダストリア社が実施されている本 TOBに当社が応募する等の事実はございません。

２.実施時期

 2022年９月１日より、ゼットン社国内直営店舗ではご利用いただけなくなります。

2022年２月末日現在の株主名簿に記載または記録される当社株式１単元（100株）以上ご保有の株主様に贈呈す

る「株主ご優待券」から変更となります。なお、2022年２月末現在の株主様に対する株主優待のご案内につきまし

ては、定時株主総会終了後にお送りする予定の「定時株主総会決議のご通知」等に同封してお送りさせていただき

ます。

会 社 名 株式会社ＤＤホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  松村 厚久

（コード番号：3073 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員 グループ経営管理本部長   斉藤 征晃

電話番号 03-6858-6080（代表）

2

３.実施内容          （下線は変更箇所を示します。）

 現行 変更後

ご利用

対象店舗

当社グループ国内直営店舗にてご利用いただけ

ます。

・株式会社ダイヤモンドダイニング 308店舗

・株式会社エスエルディー      37店舗

・ゼットン社                    63店舗

左記店舗より下記会社の国内直営店舗を除外い

たします。

・ゼットン社                 63店舗

内容 ２月末日の株主様を対象に

100株以上 600株未満     6,000 円分

600株以上 1,200株未満    12,000 円分

1,200 株以上 6,000 株未満   24,000 円分

6,000 株以上 12,000株未満  36,000円分

12,000株以上        48,000円分

（変更なし）

※ご利用対象店舗数は 2021 年 12月末時点となります。一部店舗ではご利用いただけませんので、ご利用対象店舗

は当社店舗総合情報サイトよりご確認ください。 URL：https://www.dd-holdings.jp/

４.注意事項

 2021年２月末の株主名簿に記載または記録された当社株式１単元（100 株）以上ご保有の株主様を対象に贈呈さ

せていただきました有効期限が 2022年８月 31日の「株主ご優待券」につきましては、「現行」の優待内容のとお

り、本ご優待変更の対象となっておりますゼットン社の国内直営店舗でもご利用いただけます。

以 上

https://www.dd-holdings.jp/